Excerpt from Bagimont’s Roll concerning the
teinds wuplifted for the Crusades from 1Lhe
Bishopric of Caithness.

From the Register in the Vatican at Rome. Printed in Theiner's
Vetera Monumenta, p. 112, No. 264.

16. 1275.

Collectio decime in Episcopatu Cathanie pro primo
anno. De bonis domini Episcopi receptis 11 lib. 2 sol. g
den. ob.; Prebenda Decani 3 lib. 6 sol. 8 den. ob.;
Cantoris 50 sol.; Thesaurarii 50 sol. 1 d. ob.; Cancellarii
3 lib. 9 sol. 1 den. ob.; de Coldulmau 30 sol. 2 den.; de
Olric 2 marc. ; de Dimosc 33 sol. 4 den.; de Cranesby 40
sol. ; de Ascend 5 sol. 4 den.; Vicarius de Haukyrc 14
sol. 2 den. ob.; de Turishau 26 sol. 7 den.; Capella de
Haludal 9 sol. 4 den.; Vicarius de Lagheryn 27 sol. 10
den.; de Ra g sol. 3 den. ob.; de Culmaliun 15 sol. 10
den.; de pensione H. de Notingham 13 sol. 4 den.;
Domini Eugenii 4 sol.; De ecclesia de Durnes 14 sol. 8
den. Vicarius domini Episcopi nichil solvit de decima
(7 marcas). Summa 36 lib. 9 sol. 4 den.

(Translation.)

Collection of the teind in the bishopric of Caithness
for the first year :—

s. d.

Received from the goods of the Lord
Bishop ... v II 2 9}
Received from the prebend of the Dean ... 3 6 8%
’ v ’s Precentor 2 10 o0
’y ’s ’ Treasurer 2 10 I

” ” ” Chancellor 3 ¢ 1}
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£ s d.
Received from Kildonan . I10 2
’s yy Olrig ... 2 merks.
’s 5y  Dunnet e 113 4
’s ys  Canisby .. 2 0 O
" s  Assynt 5 4
’s v the Vicar of Halkyrk 14 2%
vy ys  the Vicar of Thurso e 1 6 7
' ys  the Chapel of Hallidale ... 9 4
" »s the Vicar of Latheron ... 1 7 10
’ »»  the Vicar of Reay 9 3%
v ys  the Vicar of Kilmalie* ... 15 10
. ys the pension of Henry of
Notingham® ... . 13 4
vy ys Lord Eugene ... 4 0
the Church of Durness (the
Vzcm of the Lord sthop pays no
teind) . ... 7 merks.

Summa  £36 9 4

Agreement between Archibald, Bishop of Caith-
ness, and William, Earl of Sutherland, in regard
to the Castle of Skibo, and other lands.

Original on vellum in Dunvobin Castle. Printed: The Suthervland

Book, vol. I11., p. 7. Facsimile. Miscellany of the Bannatyne Ciub,
vol, II1., p. 21. Two Recovds of the Bishopric of Caithness.

17. September 22, 1275. Dornoch.

Omnibus sancte matris ecclesie filiis hoc
scriptum  visuris  vel  audituris, Archebaldus,
miseracione divina Episcopus Cathannie, salutem
eternam in Domino. Cum diutina controversia

! Kilmalie is the old name for the parish of Golspie.

2There is a place called Nottingham near Forss, in the parish of
Latheron.
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quondam exorta fuit inter venerabiles patres,
predecessores nostros, Gilbertum, Willelmum et
Walterum, bone memorie episcopos Cathannie, nomine
dicte ecclesie ex una parte, et nobiles viros, Willelmum,
clare memorie, et Willelmum, ejus filium, comites
Sutthirlandie, super castro de Schythebolle cum
quibusdam aliis terris, videlicet, sex davatis de
Schythebolle et sex davatis de Syttheraw cum
passagio, et duabus davatis terre cum dimidia
de Miggewec, Swerdisdale, Creych, cum piscaria
de la Bunnach de Cuttheldawach, de duabus
davatis de Monimor, de duabus davatis de Awelec, de
tribus davatis de Proinsy, de una davata de
Roweherchar, de tribus quarteriis de Haskesdale, de
dimidia davata de Hacchencossy, de tribus davatis de
Thorebolle, de duabus davatis de Kynalde, et de quatuor
davatis de Largge, in quibus terris et castro dicti
predecessores nostri nomine ecclesie Cathannie jus sibi
vendicabant a predictis comitibus; et dicta controversia
in non modicum dispendium ecclesie Cathannie, et
graves sumptus dictarum comitum diu fuit agitata, et
protelata usque ad tempus nostrum, et Willelmi filii
predicti comitis clare memorie, tandem viri fideles, et
pacis zelatores, prelati ecclesiarum, nobiles viri,
comites et barones, et alii quamplures fidedingni,
pressuris et angustiis ecclesie Cathannie et laboribus et
expensis predictorum Comitum compacientes, zelo
caritatis instincti, partes suas diligenter interposuerunt
ut pacem et unitatem inter ecclesiam Cathannie, nos,
et successores nostros, et predictum nobilem Willelmum
Comitem, et ejus heredes ordinarent, et in perpetuum
stabilirent. Tandem post multas ordinaciones et
prelocuciones, dictus comes concilio dictorum
prelatorum, procerum et aliorum fidedingnorum
inclinatus, mera voluntate sua et spontanea concessit
ecclesie Cathannie, nobis et successoribus nostris
castrum de Schythebolle cum sex davatis terre
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adjacentibus, et sex davatis terre de Sytheraw cum
passagio, et duabus davatis cum dimidia de
Miggewech, Swerdel et de Creych, cum piscatura de le
Bunnach, et duabus davatis de Monimor, cum eorum
pertinenciis: Tenendas et habendas, et in perpetuum
pacifice possidendas ecclesie Cathannie, nobis e
successoribus nostris, salvo forinseco servicio domini
Regis, sine aliqua controversia de cetero motura ab
ipso Comite vel heredibus suis.